

Norna Partners ApS

Virkefeltet 1, 8740 Brædstrup

CVR-nr. 40 03 20 45

Årsrapport 2018/19

(fra selskabets stiftelse 16. november 2018 - 31. december 2019)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2020

Dirigent:

.....
Claus Stagaard Juul





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 16. november 2018 - 31. december 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Norna Partners ApS
Adresse, postnr., by	Virkefeltet 1, 8740 Brædstrup
CVR-nr.	40 03 20 45
Stiftet	16. november 2018
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	16. november 2018 - 31. december 2019
Bestyrelse	Claus Stagaard Juul, formand Mikael Pejter Rune Kent Stevens Larsen Jens Skifter Torkild Skifter
Direktion	Christoffer Holten
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Søndergade 42, 8700 Horsens
Advokat	Copenhagen Law August Bournonvilles Passage 1, 1055 København

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at investere gennem kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 1.756.503 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 2.756.503 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Da det er selskabets første regnskabsår, omfatter regnskabsåret 14 måneder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Covid-19 forventes kun at få begrænset effekt på selskabets forhold.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat på niveau med indeværende år.

Årsregnskab 16. november 2018 - 31. december 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19 14 mdr.
	Andre eksterne omkostninger	-10.000
	Bruttoresultat	-10.000
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.006.556
2	Finansielle omkostninger	-310.581
	Resultat før skat	1.685.975
	Skat af årets resultat	70.528
	Årets resultat	<u>1.756.503</u>
	Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	1.756.503
		<u>1.756.503</u>

Årsregnskab 16. november 2018 - 31. december 2019

Balance

Note	kr.	2018/19
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
3	Finansielle anlægsaktiver	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	16.493.556
		<u>16.493.556</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.493.556</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	761.609
	Udskudte skatteaktiver	1.410
		<u>763.019</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>763.019</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>17.256.575</u></u>

Årsregnskab 16. november 2018 - 31. december 2019

Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
4	Anpartskapital	200.000
	Overført resultat	2.556.503
	Egenkapital i alt	<u>2.756.503</u>
	Gældsforpligtelser	
5	Langfristede gældsforpligtelser	
	Gæld til banker	4.000.000
	Ansvarlig lånekapital	8.750.000
		<u>12.750.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.000.000
	Gæld til banker	15.581
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000
	Skyldig selskabsskat	549.491
	Anden gæld	175.000
		<u>1.750.072</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.500.072</u>
	PASSIVER I ALT	<u>17.256.575</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 16. november 2018 - 31. december 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	50.000	0	50.000
Kapitalforhøjelse	150.000	800.000	950.000
Overført via resultatdisponering	0	1.756.503	1.756.503
Egenkapital 31. december 2019	200.000	2.556.503	2.756.503

Årsregnskab 16. november 2018 - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norna Partners ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder med fradrag af afskrivning på koncerngoodwill i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Koncerngoodwill afskrives over 10 år. Levetiden er fastsat ud fra selskabets langsigtede investeringsstrategi og en vurdering af det underliggende selskabs forretningsgrundlag og potentiale.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Årsregnskab 16. november 2018 - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Årsregnskab 16. november 2018 - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Årsregnskab 16. november 2018 - 31. december 2019

Noter

		2018/19
	kr.	14 mdr.
2	Finansielle omkostninger	
	Renteomkostninger til associerede virksomheder	175.000
	Andre finansielle omkostninger	135.581
		310.581
3	Finansielle anlægsaktiver	
	kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder
	Kostpris 16. november 2018	0
	Tilgange	17.587.000
	Kostpris 31. december 2019	17.587.000
	Modtaget udbytte	-3.100.000
	Årets resultat	3.034.391
	Afskrivning, koncerngoodwill	-1.027.835
	Værdireguleringer 31. december 2019	-1.093.444
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	16.493.556

Den regnskabsmæssige værdi på dattervirksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de dattervirksomheder på 7.243 t.kr. og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 9.250 t.kr.

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Norna Playgrounds A/S	Brædstrup	100,00 %	7.243.040	3.034.391

4 Anpartskapital

Anpartskapitalen har udviklet sig således det seneste år.

		2018/19
	kr.	_____
	Stiftelse	50.000
	Kapitalforhøjelse	150.000
		200.000

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 8.750 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen. Ansvarligt lån træder tilbage for selskabets bankgæld.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 7. januar 2019 eller senere.

Årsregnskab 16. november 2018 - 31. december 2019

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i kapitalandele i tilknyttet virksomhed. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 16.353 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christoffer Jonathan Carl Holten

Direktion

På vegne af: Norna Partners ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-711107976172

IP: 213.32.xxx.xxx

2020-05-13 16:08:24Z

NEM ID 

Claus Stagaard Juul

Bestyrelsesformand

På vegne af: Norna Partners ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-260036297500

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-05-15 08:09:04Z

NEM ID 

Mikael Pejter Rune

Bestyrelse

På vegne af: Norna Partners ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-587359491335

IP: 83.94.xxx.xxx

2020-05-15 09:20:01Z

NEM ID 

Kent Stevens Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Norna Partners ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-146637126631

IP: 2.109.xxx.xxx

2020-05-16 08:58:07Z

NEM ID 

Jens Laust Bruun Skifter

Bestyrelse

På vegne af: Norna Partners ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-971312566000

IP: 89.188.xxx.xxx

2020-05-18 10:23:39Z

NEM ID 

Torkild Vilhelm Skifter

Bestyrelse

På vegne af: Norna Partners ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-656404384747

IP: 62.44.xxx.xxx

2020-05-18 10:48:27Z

NEM ID 

Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-05-18 11:09:29Z

NEM ID 

Peter Klindt Eilertsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704592268

IP: 80.197.xxx.xxx

2020-05-20 12:41:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NQBZD-KCQFZ-7Q6FZ-YOJLV-H4LMQ-KMS6E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Stagaard Juul

Dirigent

På vegne af: Norna Partners ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-260036297500

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-05-21 05:55:03Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>